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Montering och vård av fårsaxskär 

Montering av skären på klippmaskinen är mycket viktig. 
Tänk på att: 
Avståndet är 1-2 mm mellan överskärets (Det lilla) framkant och underskärets (Det stora) slipkant. 
Överskäret får absolut inte sticka utanför underskärets slityta. 
Överskäret går lika långt ut på båda sidorna. 
Underskäret sitter rakt. 

 
Inställning av trycket på saxskären 

Ställ skären ganska så löst med hjälp av spännmuttern. De ska glappa lite i sidled med EJ i höjdled. 
Testa att klippa med saxen i ullen. Saxen kommer nu troligtvis att tugga lite. Spänn åt spännmuttern 
försiktigt med små hack i taget medan du testar att klippa. När du känner att saxen klipper utan 
problem ska du inte spänna skären hårdare. Skären ska inte bli mer än handvarma när du klipper. 
Testa genom att lägga skären mot ovansidan av handen, du ska inte bränna dig,  
gör du det spänner du skären för hårt. 

Tänk på att inte köra med skären för länge, slöa skär skapar värme & friktion som gör att de klipper 

sämre och överanstränger klippmaskinen. 

När Överanvända skär sedan skall slipas måste man ta bort mer material det minskar på så sätt 

livslängden på skäret. 

 

Om skären klipper i ”grus” eller liknande så kan det bli repor eller spår i dom. 

Dessa skador gör att dom inte klipper ordentligt och man riskerar därför att överanstränga maskinen 

om man fortsätter att klippa med dessa. 

 

Förvara skären väl rengjorda och lite lätt inoljade. 

Med exempelvis motorolja eller den lättflytande olja som man smörjer huvudet med.  

Gärna i påsar så att ingen fukt kan komma till dom. 

Förvara skären och klippmaskinen sedan på en plats där det är torrt så inget rostar. 

 

Skären skall vara slipade med en skålning Ej planslipas. 

Det görs med speciella slipmaskiner och bör därför lämnas in till slipnings proffs. 

Om skären ej har korrekt skärpa eller skålning kommer dom ej att klippa som dom skall. 

Det leder till att det tuggar, går varmt och är obekvämt för både djur och klippare. 

Även klippmaskinen kan mycket lätt bli överansträngd. 
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